

**МІНІСТЕРСТВО ВНУТРІШНІХ СПРАВ УКРАЇНИ
ОДЕСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ВНУТРІШНІХ СПРАВ**

**Кафедра кримінального права та кримінології
факультету підготовки фахівців для органів досудового розслідування**

**«КВАЛІФІКАЦІЯ КРИМІНАЛЬНИХ ПРАВОПОРУШЕНЬ ПІДСЛІДНИХ
ОРГАНАМ НАЦІОНАЛЬНОЇ ПОЛІЦІЇ ТА ПРИЙНЯТТЯ РІШЕНЬ»**

**Методичні вказівки
щодо виконання курсових робіт**

Спеціальність 081 Право

Факультет підготовки фахівців для органів досудового розслідування

Обговорено та схвалено на засіданні
кафедри кримінального права та кримінології
протокол від «29» липня 2020 року № 1

2020 рік

ВСТУП

В процесі вивчення навчальної дисципліни «Кваліфікація кримінальних правопорушень підслідних органам Національної поліції та прийняття рішень» навчальним планом Одеського державного університету внутрішніх справ передбачається виконання і захист курсових робіт для здобувачів вищої освіти.

Курсова робота – це одна з основних форм самостійної роботи здобувачів вищої освіти. Головною метою написання курсових робіт є поглиблене вивчення здобувачами вищої освіти окремих питань курсу, оволодіння навичками самостійної роботи з теоретичними науковими джерелами, матеріалами правозастосовчої, перш за все судової практики, компаративістики, статистичними матеріалами.

Курсова робота є однією з форм контролю (поряд із заліками, екзаменами, контрольними роботами та ін.) засвоєння ЗВО знань. Вона є самостійним дослідженням і повинна мати науково-практичний характер. Курсова робота має метою розвиток у ЗВО навичок самостійної творчої роботи, оволодіння методами сучасних наукових досліджень, поглибленого вивчення якої-небудь проблеми кваліфікації кримінальних правопорушень, узагальнення судової практики з конкретних справ, норм міжнародного права та практики Європейського суду з прав людини та ін.

Курсова робота сприяє формуванню у ЗВО навичок до самостійної наукової творчості, підвищенню їх теоретичної і професійної підготовки, кращому засвоєнню навчального матеріалу, розумінню проблем практики застосування кримінального законодавства.

При написанні курсової роботи ЗВО повинні показати уміння працювати з літературою, аналізувати законодавчі й інші правові джерела, узагальнювати судову практику.

Курсова робота повинна бути самостійною, творчою і такою, що свідчить про глибокі знання ЗВО у цій галузі.

**Тематика курсових робіт з навчальної дисципліни
«КВАЛІФІКАЦІЯ КРИМІНАЛЬНИХ ПРАВОПОРУШЕНЬ
ПІДСЛІДНИХ ОРГАНАМ НАЦІОНАЛЬНОЇ ПОЛІЦІЇ
ТА ПРИЙНЯТТЯ РІШЕНЬ»
для магістрів 1 курсу ФПФОДР**

№ з/п	Тематика курсових з практичною складовою
1.	Тема: Зараження вірусом імунодефіциту людини чи іншої невиліковної інфекційної хвороби та відмежування його від неналежного виконання професійних обов'язків, що спричинило зараження особи вірусом імунодефіциту людини чи іншої невиліковної інфекційної хвороби. Практичне завдання: - Охарактеризувати норми міжнародного права щодо розголошення відомостей про проведення медичного огляду для виявлення зараження вірусом імунодефіциту людини чи іншої невиліковної інфекційної хвороби. - Привести приклад рішення ЄСПЛ із зазначеної категорії справ.
2.	Тема: Розмежування незаконного позбавлення волі або викрадення людини від насильницького зникнення. Практичне завдання: - Охарактеризувати норми міжнародного права щодо забезпечення прав людини на свободу та захисту від насильницьких зникнень. - Привести приклад рішення ЄСПЛ із зазначеної категорії справ.
3.	Тема: Незаконне привласнення особою знайденого або чужого майна, що випадково опинилося у неї, та його відмежування від привласнення, розтрата майна або заволодіння ним шляхом зловживання службовим становищем. Практичне завдання: - Охарактеризувати норми міжнародного права щодо захисту власності. - Визначити поняття та види культурної власності за законодавством України та нормами міжнародного права.
4.	Тема: Особливості кваліфікації незаконного виробництва, виготовлення, придбання, зберігання, перевезення, пересилання чи збуту наркотичних засобів, психотропних речовин або їх аналогів та відмежування від викрадення, привласнення, вимагання наркотичних засобів, психотропних речовин або їх аналогів чи заволодіння ними шляхом шахрайства або зловживання службовим становищем. Практичне завдання:

	1. Охарактеризувати норми міжнародного права щодо обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів або прекурсорів. 2. Привести приклад рішення ЄСПЛ із зазначеної категорії справ.
5.	Тема: Ввезення, виготовлення або розповсюдження творів, що пропагують культ насильства і жорстокості, расову, національну чи релігійну нетерпимість і дискримінацію та його відмежування від ввезення, виготовлення, збуту і розповсюдження порнографічних предметів. Практичне завдання: 1. Охарактеризувати норми міжнародного права щодо правопорушень у сфері сексуальної моралі. 2. Привести приклад рішення ЄСПЛ із зазначеної категорії справ.
6.	Тема: Розмежування умисного вбивства особи чи її близького родича у зв'язку з виконанням цією особою службового або громадського обов'язку та посягання на життя державного чи громадського діяча Практичне завдання: 1. Охарактеризувати норми міжнародного права щодо забезпечення права на життя. 2. Привести приклад рішення ЄСПЛ із зазначеної категорії справ.
7.	Тема: Викрадення, привласнення, вимагання обладнання, призначеного для виготовлення наркотичних засобів, психотропних речовин або їх аналогів, чи заволодіння ним шляхом шахрайства або зловживання службовим становищем та інші незаконні дії з таким обладнанням та його відмежування від організації або утримання місць для незаконного вживання, виробництва чи виготовлення наркотичних засобів, психотропних речовин або їх аналогів. Практичне завдання: 1. Охарактеризувати норми міжнародного права щодо обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів або прекурсорів. 2. Привести приклад рішення ЄСПЛ із зазначеної категорії справ.
8.	Тема: Порушення правил безпеки дорожнього руху або експлуатації транспорту особами, які керують транспортними засобами та його відмежування від випуску в експлуатацію технічно несправних транспортних засобів або інше порушення їх експлуатації Практичне завдання: 1. Охарактеризувати норми міжнародного права щодо забезпечення безпеки руху та експлуатації транспорту. 2. Привести приклад рішення ЄСПЛ із зазначеної категорії справ.

9.	Тема: Відмежування кримінальних правопорушень щодо статевих зносин з особою, яка не досягла шістнадцятирічного віку та розбещення неповнолітніх. Практичне завдання: 1. Охарактеризувати норми міжнародного права щодо боротьби з сексуальним насильством. 2. Привести приклад рішення ЄСПЛ щодо відповідальності за згвалтування та інші сексуальні злочини.
10.	Тема: Відмежування захоплення заручників від торгівлі людьми. Практичне завдання: 1. Охарактеризувати норми міжнародного права щодо захоплення заручників та про заборону торгівлі людьми. 2. Привести приклад рішення ЄСПЛ про заборону торгівлі людьми..
11.	Тема: Проблемні питання кваліфікації умисного вбивства при перевищенні меж необхідної оборони або у разі перевищення заходів, необхідних для затримання особи, яка вчинила кримінальне правопорушення. Практичне завдання: 1. Охарактеризувати норми міжнародного права щодо заподіяння шкоди в умовах необхідної оборони чи затримання правопорушника. 2. Привести приклад рішення ЄСПЛ із зазначеної категорії справ.
12.	Тема: Відмежування домашнього насильства від суміжних кримінальних првпорушень. Практичне завдання: 1. Охарактеризувати норми міжнародного права щодо протидії домашньому насильству 2. Привести приклад рішення ЄСПЛ із зазначеної категорії справ.
13.	Тема: Відмежування розбою від грабежу та вимагання. Практичне завдання: 1. Охарактеризувати норми міжнародного права щодо захисту власності. 2. Привести приклад рішення ЄСПЛ із зазначеної категорії справ.
14.	Тема: Відмежування тяжкого тілесного ушкодження, що спричинило смерть потерпілого, від простого умисного вбивства та вбивства чез необережність. Практичне завдання: 1. Охарактеризувати норми міжнародного права щодо забезпечення права на життя.

	2. Привести приклад рішення ЄСПЛ із зазначеної категорії справ.
15.	Тема: Порушення правил безпеки дорожнього руху або експлуатації транспорту особами, які керують транспортними засобами та його відмежування від незаконного заволодіння транспортним засобом. Практичне завдання: 1. Охарактеризувати норми міжнародного права щодо забезпечення безпеки руху та експлуатації транспорту. 2. Привести приклад рішення ЄСПЛ із зазначеної категорії справ
16.	Тема: Особливості кваліфікації кримінальних правопорушень залежно від виду їх множинності. Практичне завдання: 1. Привести приклад рішення ЄСПЛ щодо множинності злочинів. 2. Надати аналіз обвинувального вироку винесеного судами України щодо повторності, сукупності або рецидиву злочинів.
17.	Тема: Особливості кваліфікації бандитизму та відмежування від розбою. Практичне завдання: 1. Охарактеризувати норми міжнародного права щодо організованої та транснаціональної злочинності. 2. Надати аналіз обвинувального вироку винесеного судами України щодо бандитизму.
18.	Тема: Відмежування катування від домашнього насильства. Практичне завдання: 1. Охарактеризувати норми міжнародного права щодо протидії домашньому насильству та заборони катувань 2. Привести приклад рішення ЄСПЛ із зазначеної категорії справ.
19.	Тема: Порушення правил безпеки дорожнього руху або експлуатації транспорту особами, які керують транспортними засобами та його відмежування від порушення правил, норм і стандартів, що стосуються убезпечення дорожнього руху. Практичне завдання: 1. Охарактеризувати норми міжнародного права щодо забезпечення безпеки руху та експлуатації транспорту. 2. Привести приклад рішення ЄСПЛ із зазначеної категорії справ.
20.	Тема: Особливості кваліфікації незаконного виробництва, виготовлення, придбання, зберігання, перевезення, пересилання чи збуту наркотичних засобів, психотропних речовин або їх аналогів та відмежування від незаконного виробництва, виготовлення, придбання, зберігання, перевезення чи пересилання наркотичних

	засобів, психотропних речовин або їх аналогів без мети збуту Практичне завдання: 1. Охарактеризувати норми міжнародного права щодо обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів або прекурсорів. 2. Привести приклад рішення ЄСПЛ із зазначеної категорії справ.
21.	Тема: Групове порушення громадського порядку та відмежування від хуліганства. Практичне завдання: 1. Привести приклад рішення ЄСПЛ щодо відповідальності за групове(масове) порушення громадського порядку. 2. Надати аналіз обвинувального вироку винесеного судами України щодо хуліганства.
22.	Тема: Розмежування створення або утримання місць розпусти і звідництва та сутенерства або втягнення особи в заняття проституцією Практичне завдання: 1. Охарактеризувати норми міжнародного права щодо правопорушень у сфері сексуальної моралі. 2. Привести приклад рішення ЄСПЛ із зазначеної категорії справ.
23.	Тема: Особливості кваліфікації незаконного розголошення лікарської таємниці та кримінально-правова характеристика інших видів охоронюваних кримінальним законодавством таємниць. Практичне завдання: 1. Охарактеризувати норми міжнародного права щодо охорони лікарської таємниці. 2. Привести приклад рішення ЄСПЛ із зазначеної категорії справ.
24.	Тема: Відмежування групового порушення громадського порядку та масових заворушень. Практичне завдання: 1. Привести приклад рішення ЄСПЛ щодо відповідальності за умисне порушення громадського порядку. 2. Надати аналіз обвинувального вироку винесеного судами України щодо зазначених кримінальних правопорушень.
25.	Тема: Розмежування залишення в небезпеці та ненадання допомоги особі, яка перебуває в небезпечному для життя стані. Практичне завдання: 1. Охарактеризувати норми міжнародного права щодо посягань на

	здоров'я людини. 2. Привести приклад рішення ЄСПЛ із зазначеної категорії справ.
26.	Тема: Відмежування катування від побоїв і мордування. Практичне завдання: 1. Охарактеризувати норми міжнародного права щодо заборони катувань. 2. Привести приклад рішення ЄСПЛ із зазначеної категорії справ.
27.	Тема: Масові заворушення та їх відмежування від інших кримінальних правопорушень проти громадського порядку. Практичне завдання: 1. Привести приклад рішення ЄСПЛ щодо відповідальності за групове(масове) порушення громадського порядку. 2. Надати аналіз обвинувального вироку винесеного судами України щодо зазначених кримінальних правопорушень.
28.	Тема: Особливості кваліфікації незаконного проведення абортів або стерилізації та відмежування від незаконного проведення дослідів над людиною. Практичне завдання: 1. Охарактеризувати норми міжнародного права щодо незаконного проведення абортів або стерилізації. 2. Привести приклад рішення ЄСПЛ із зазначеної категорії справ.
29.	Тема: Відмежування умисного вбивства поєднаного із зґвалтуванням або сексуальним насильством від умисного вбивства, вчиненого з метою приховати інший злочин або полегшити його вчинення. Практичне завдання: 1. Охарактеризувати норми міжнародного права щодо права на життя. 2. Привести приклад рішення ЄСПЛ із зазначеної категорії справ.
30.	Тема: Розмежування ненадання допомоги хворому медичним працівником та неналежного виконання професійних обов'язків медичним або фармацевтичним працівником. Практичне завдання: 1. Охарактеризувати норми міжнародного права щодо правопорушень у сфері медицини. 2. Привести приклад рішення ЄСПЛ із зазначеної категорії справ.

Методичні вказівки з виконання окремих розділів курсової роботи

Робота над текстом

1. Складання плану курсової роботи

План курсової роботи складається здобувачем вищої освіти (далі ЗВО) самостійно й узгоджується з науковим керівником. У процесі підготовки дослідження допускається незначне коригування плану.

Щоб курсова робота була змістовною та відповідала усім вимогам ЗВО повинен глибоко зрозуміти сутність розглядуваної проблеми. Це найбільш важливий, складний і відповідальний момент підготовчого етапу написання курсової роботи.

Перед написанням курсової роботи необхідно скласти *список джерел*, що підлягають вивченню, уважно з ними ознайомитись. На підставі отриманих знань складається план курсової роботи, який називається її змістом.

План курсової роботи повинен охоплювати усі аспекти обраної теми.

Наприклад, за темою «Розмежування крадіжки та грабежу» можна запропонувати такий план роботи:

ВСТУП.

Розділ I. Кримінально-правова характеристика крадіжки

1.1. Об'єктивні та суб'єктивні ознаки крадіжки

1.2. Кваліфікуючі та особливо кваліфікуючі ознаки злочину, передбаченого ст. 185 КК України

Розділ II. Поняття та ознаки злочину, передбаченого ст. 186 КК України.

2.1. Об'єктивні та суб'єктивні ознаки грабежу

2.2. Кваліфікуючі та особливо кваліфікуючі ознаки злочину, передбаченого ст. 186 КК України.

Розділ III. Відмежування крадіжки від грабежу

3.1. Відмежування крадіжки від грабежу за об'єктивними ознаками

3.2. Відмежування крадіжки від грабежу за суб'єктивними ознаками

3.2. Відмежування крадіжки від грабежу за кваліфікуючими та особливо кваліфікуючими ознаками

ПРАКТИЧНЕ ЗАВДАННЯ

ВИСНОВКИ

СПИСОК ВИКОРИСТАНИХ ДЖЕРЕЛ.

ДОДАТКИ (за наявності)

.

2. Структура курсової роботи

Рекомендована структурна побудова курсової роботи:

- титульний аркуш;
- зміст;
- перелік умовних позначень (за необхідності);
- вступ;
- основна частина (текст);
- практичне завдання
- висновки;
- список використаних джерел.
- додатки (за наявності);

На першому (титульному) аркуші вказують найменування роботи, прізвище, ім'я та по батькові виконавця, номер навчальної групи, курсу та факультету, дані про наукового керівника. Перший аркуш не нумерується.

Титульний аркуш

ЗРАЗОК

**МІНІСТЕРСТВО ВНУТРІШНІХ СПРАВ УКРАЇНИ
ОДЕСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ВНУТРІШНІХ СПРАВ**

**Кафедра кримінального права та кримінології
факультету підготовки фахівців для органів досудового розслідування**

**«КВАЛІФІКАЦІЯ КРИМІНАЛЬНИХ ПРАВОПОРУШЕНЬ
ПІДСЛІДНИХ ОРГАНАМ НАЦІОНАЛЬНОЇ ПОЛІЦІЇ ТА
ПРИЙНЯТТЯ РІШЕНЬ»**

КУРСОВА РОБОТА

на тему

«РОЗМЕЖУВАННЯ КРАДІЖКИ ТА ГРАБЕЖУ»

Виконав: магістр 1 групи 1 курсу ФПФОДР
Іщенко Андрій Іванович

Науковий керівник: доцент кафедри, кандидат
юридичних наук, доцент
Прізвище, ініціали

Одеса 2020

Зміст подається на початку (2 сторінка) курсової роботи. Він містить найменування та номери початкових сторінок усіх розділів, підрозділів і пунктів (якщо вони мають назву), зокрема вступу, висновків, списку використаних джерел, практичного завдання та додатків.

Перелік умовних позначень (за необхідності). Якщо в курсовій роботі вжито специфічну термінологію, а також використано маловідомі скорочення, нові символи, позначення, то їх перелік може бути подано у праці за окремим списком, який розміщують перед вступом. Перелік необхідно друкувати двома колонками, в яких ліворуч за абеткою наводять скорочення, праворуч – їх розшифровку. Якщо в роботі умовні позначення повторюються менше ніж тричі, перелік не складається, а їх розшифровку наводять у тексті при першому згадуванні.

У **вступі** коротко розкриваються: актуальність теми, матеріали практики та/або статистика, вказуються вчені, які займалися розглядуваною проблемою, визначається мета і задачі курсової роботи, об'єкт та предмет дослідження, методи дослідження та у яких підрозділах і яким чином вони застосовувалися, структура роботи. Відсутність перелічених компонентів вступу є *недотриманням наукового етикету* і вважається суттєвим недоліком в оформленні роботи.

У **актуальності** роботи розкривається актуальність проблеми, сутність і стан її наукового дослідження та значущість, обґрунтування необхідності проведення наукового дослідження.

Далі подається загальна характеристика курсової роботи у такій послідовності: визначення мети і задач, об'єкта та предмета дослідження. При з'ясуванні мети, об'єкта та предмета дослідження зважають на їх логічні зв'язки і враховують, що *об'єктом дослідження* є вся сукупність різних аспектів теорії і практики, тобто те що складає суспільну чи наукову проблему, а *предметом дослідження* є тільки ті суттєві зв'язки та відносини, які підлягають безпосередньому вивченню в роботі. У курсових

роботах з навчальної дисципліни «Кваліфікація кримінальних правопорушень підслідних органам Національної поліції та прийняття рішень» *предметом*, як правило, є норма Особливої частини Кримінального кодексу, якій надається кримінально-правова характеристика.

При формулюванні мети та задач дослідження слід враховувати наступне. *Мета* полягає у здійсненні аналізу й узагальненні теоретичних та законодавчих питань щодо обраної теми курсової роботи. Для досягнення мети необхідним є вирішення *задач*, які безпосередньо пов'язані з темою курсової роботи та відображені у її змісті (фактично у розділах та підрозділах).

Основна частина (текст) роботи може складатися з розділів, підрозділів, пунктів, підпунктів. Кожний розділ починається з нової сторінки. Виклад матеріалу підпорядковується одній провідній ідеї, чітко визначеній автором.

Додатково (за необхідності та бажання автора) у тексті може визначатися:

- історія досліджуваної проблеми;
- вирішення аналогічних проблем у зарубіжних країнах.

У **висновках** роботи подаються найбільш важливі наукові та практичні результати, одержані під час наукового дослідження, які мають містити формулювання розв'язуваної наукової проблеми, її значення для науки і практики. У висновках коротко оцінюється стан наукової розробки проблеми, далі розкриваються вирішення поставлених у роботі задач. Фактично висновки курсової роботи є узагальненням висновків з кожного розділу та підрозділу.

Список використаних джерел – елемент бібліографічного апарату, котрий містить бібліографічне описання використаних джерел відповідно до встановлених стандартом вимог і розміщується після тексту роботи.

Список використаних джерел є складовою частиною курсової роботи і відображає ступінь дослідження розглядуваної проблеми. Список складають

безпосередньо за друкованим твором або виписують з каталогів і бібліографічних покажчиків чи мережі Інтернет повністю без пропусків будь-яких елементів та скорочень. Завдяки цьому можна уникнути повторних перевірок, вставок пропущених відомостей.

Джерела необхідно розташовувати в порядку розташування посилань у тексті (найбільш зручний для користування і рекомендований при написанні робіт).

При розподілі матеріалу за порядком згадування у тексті список використаних джерел не систематизується, тобто не виділяються окремо нормативні акти або інші джерела.

Опис розташовується за порядком першого згадування за всім списком. Якщо посилання на певне джерело повторюється у тексті, його вперше присвоєний порядковий номер залишається.

Бібліографічне описання окремих джерел зі списку використаних джерел.

ЗРАЗОК

Закон:

Кримінальний кодекс України [Електронний ресурс]: закон України № 2341-III із змін., внес. згідно із Законами України: за станом на 13. 08. 2020 р., підстава – № 768-IX. – Режим доступу: <http://zakon.rada.gov.ua>.

Кримінальний процесуальний кодекс України [Електронний ресурс]: закон України від 19. 10. 2012 р. № 4651-VII із змін., внес. згідно із Законами: за станом від 13.08.2020 р., підстава – № 817-X. – Режим доступу: <http://zakon.rada.gov.ua>.

Книжкове видання:

Скидан О. В. Аграрна політика в період ринкової трансформації : монографія. Житомир : ЖНАЕУ, 2018. 375 с.

Крушельницька О.В., Мельничук Д. П. Управління персоналом : навч. посіб. Вид. 2-ге, переробл. і допов. Київ, 2018. 308 с.

Екологія : навч. посіб. / Б.В. Борисюк та ін. Житомир, 2003. 174 с.

Джерело з Інтернет:

Ілляшенко С.М., Шипуліна Ю. С. Товарна інноваційна політика : підручник. Суми : Університетська книга, 2007. 281 с. URL: <ftp://lib.sumdu.edu.ua/Books/1539.pdf> (дата звернення: 10.02. 2020).

Що таке органічні продукти і чим вони кращі за звичайні? Екологія життя: веб-сайт. URL: <http://www.eco-live.com.ua> (дата звернення: 12.02.2020)

Автореферат дисертації:

1. Литвин П.С. Кримінальна відповідальність за розголошення відомостей про проведення медичного огляду на виявлення зараження вірусом імунодефіциту людини чи іншої невиліковної інфекційної хвороби : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.08. Київ, 2014. 20 с.

2. Сапронов О.В. Кримінальна відповідальність за насильницьке донорство: автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. юрид. наук : спец. 12.00.08. Київ, 2005. 17 с.

Дисертація:

1. Лантінов Я.О. Кримінальна відповідальність за порушення порядку зайняття господарською та банківською діяльністю за ст. 202 Кримінального кодексу України: дис... канд. юрид. наук: 12.00.08 / Національний ун-т внутрішніх справ. Харків, 2019. 217 с.

2. Лисько Т.Д. Кримінальна відповідальність за зґвалтування (порівняльно-правовий аналіз) : дис... канд. юрид. наук: 12.00.08 / Київський національний ун-т ім. Тараса Шевченка. Київ, 2018. 282 с.

Статті у періодичних виданнях:

Якобчук В. П. Стратегічні пріоритети інноваційного розвитку підприємництва в аграрній сфері. *Вісник Київського національного університету ім. Т. Шевченка*. Сер. Економіка. 2018. Вип. 148. С. 31–34

Клітна М. Р., Брижань І. А. Стан і розвиток органічного виробництва та ринку органічної продукції в Україні. *Ефективна економіка*. 2019. № 10. URL: <http://www.m.nayka.com.ua/?op=1&j=efektyvnaekonomika&s=ua&z=2525> (дата звернення: 12.10.2017).

Тези доповідей науково-практичних конференцій:

Зінчук Т. О. Економічні наслідки впливу продовольчих органічних відходів на природні ресурси світу. Органічне виробництво і продовольча безпека : зб. матеріалів доп. учасн. II Міжнар. наук.-практ. конф. Житомир : Полісся, 2020. С. 103–108.

Скидан О. В., Судак Г. В. Розвиток сільськогосподарського підприємництва на кооперативних засадах. Кооперативні читання: 2019 рік : матеріали Всеукр. наук.-практ. конф., 4–6 квіт. 2019 р. Житомир : ЖНАЕУ, 2019. С. 87–91

Практичне завдання передбачає вирішення двох завдань, які визначені у тематиці курсових робіт, мають конкретний зміст і потребують творчого пошуку та опрацювання норм міжнародного права щодо певних кримінальних правопорушень, практики ЄСПЛ із зазначеної категорії справ, аналіз обвинувального вироку винесеного судами України щодо зазначених кримінальних правопорушень, тощо.

Щодо *практичного завдання* складається власний *список використаних джерел*.

Додатки. Допоміжні або додаткові матеріали, що переобтяжують текст основної частини роботи, але потрібні для повноти її сприйняття, доцільно вносити до додатків (графіки, ілюстрації, схеми, таблиці). Додатки розміщуються в кінці роботи після списку використаних джерел й до загальної кількості сторінок тексту курсової роботи не враховуються.

Методика виконання курсової роботи

Основними вимогами до курсової роботи є:

- самостійність і логічна послідовність;
- аналіз монографічних і періодичних видань з теми;
- чітка характеристика об'єкта, предмета, мети і задач дослідження;
- вміння користуватися термінологічним і понятійно-категоріальним апаратом науки кримінального права;
- належне оформлення і грамотність.

Визначальні риси:

- науковість;
- актуальність;
- новизна;
- дослідницький характер;
- підтвердження теоретичних висновків даними вивчення практики.

Неприпустимим є порушення виконавцем курсової роботи авторських прав вітчизняних чи зарубіжних науковців. У разі встановлення фактів *плагіату* або *компіляції* **робота до захисту не допускається**.

Положення роботи можуть бути апробовані автором в опублікованих працях чи доповідях на науково-практичних, науково-теоретичних конференціях і семінарах.

Обсяг основного тексту роботи має становити від 25 до 35 сторінок (без урахування списку літератури та додатків).

Робота повинна бути надрукована на одному боці аркуша білого паперу формату А 4 (210 x 297 мм) за допомогою комп'ютера з використанням шрифту Times New Roman текстового редактора Word розмір шрифту – 14 з міжрядковим інтервалом 1,5.

Текст необхідно друкувати, залишаючи *поля* таких розмірів: ліве – 30 мм, праве – 10 мм, верхнє та нижнє – 20 мм.

Відступ на абзац дорівнює 1,25 (стандартний комп'ютерний «крок»).

Вписувати в текст роботи окремі іншомовні слова, формули, умовні знаки можна за допомогою комп'ютера з використанням шрифту Times New Roman текстового редактора Word тільки чорного кольору з виділенням курсивом.

Заголовки *структурних частин* роботи – «ЗМІСТ», «ПЕРЕЛІК УМОВНИХ СКОРОЧЕНЬ» (за наявності), «ВСТУП», «РОЗДІЛ», «ВИСНОВКИ», «СПИСОК ВИКОРИСТАНИХ ДЖЕРЕЛ», «ПРАКТИЧНЕ ЗАВДАННЯ», «ДОДАТКИ» – друкують великими літерами симетрично до тексту.

Заголовки *підрозділів* друкують маленькими літерами (крім першої великої) з абзацного відступу. Крапку в кінці заголовку не ставлять. Якщо заголовки складається з двох або більше речень, їх розділяють крапкою. Заголовки пунктів друкують маленькими літерами (крім першої великої) з абзацного відступу в розрядці у підбір до тексту. В кінці заголовка, надрукованого в підбір до тексту, ставиться крапка. Відстань між заголовком (за винятком заголовка пункту) та текстом повинна дорівнювати двом інтервалам.

Кожну *структурну частину* роботи треба починати з нової сторінки.

Нумерація. Нумерацію сторінок, розділів, підрозділів, пунктів, підпунктів, таблиць подають арабськими цифрами без знака «№».

Першою сторінкою роботи є титульний аркуш, який включають до загальної нумерації сторінок наукового дослідження. На титульному аркуші номер сторінки не ставлять, на наступних – номер проставляють у правому верхньому куті сторінки без крапки в кінці.

У тексті зміст, перелік умовних скорочень, вступ, висновки, список використаних джерел, практичне завдання, додатки не нумерують. Номер розділу ставлять після слова «РОЗДІЛ» за ним після крапки друкують назву розділу (Див. зразок оформлення плану).

При написанні роботи треба робити посилання на джерела, з яких запозичуються матеріали або окремі результати дослідження. Ці посилання

забезпечують фактичну вірогідність відомостей про документ, що цитується, дають можливість ознайомлення з документом, одержання уяви про його зміст, обсяг, стилістико-синтаксичні ознаки тексту. Посилатися потрібно на останні видання публікацій. На попередні видання можна посилатися лише в тих випадках, коли в них є потрібні матеріали, яких немає в останніх виданнях.

Якщо використовуються відомості, матеріали з монографій, оглядових статей, інших джерел з великою кількістю сторінок, то в посиланні необхідно точно вказати номери сторінок, ілюстрацій, таблиць із джерела, на яке здійснюється посилання в курсовій роботі.

Внутрішньо текстові посилання на джерела слід зазначати порядковим номером за переліком посилань, виділеним квадратними дужками, наприклад, «... у працях [1-7]...».

Допускається наводити посилання на джерела у зносках, при цьому оформлення посилання має відповідати його бібліографічному опису за переліком посилань із зазначенням номера.

Приклад:

Цитата в тексті: «Кримінологія – це соціологічно-правова наука про злочинність, причини та умови злочинності (детермінанти), особу, яка вчинила кримінальне правопорушення, та профілактику злочинності [6, 8]».

Додатки оформлюють як продовження курсової роботи на наступних її сторінках або у вигляді окремої її частини, залежно від хронологічного порядку посилань у тексті роботи.

Нумерація додатків – наскрізна за всім списком.

Якщо додатки оформлюють на наступних сторінках магістерської роботи, кожний такий додаток має починатися з нової сторінки. Додаток повинен мати заголовок, надрукований зверху сторінки малими літерами (з першої великої) симетрично тексту сторінки. У середині рядка над заголовком малими літерами (з першої великої) друкується слово «Додаток» і велика літера, що позначає додаток.

Додатки слід позначати послідовно великими літерами української абетки, за винятком літер Г, Є, І, І, Й, О, Ч, Ї, наприклад, Додаток А, Додаток Б. Єдиний додаток позначається як Додаток А.

При оформленні додатків окремою частиною на титульному аркуші під назвою роботи друкують великими літерами слово «ДОДАТКИ».

Ілюстрації, таблиці і формули, розміщені в додатках, нумерують у межах кожного додатка, наприклад: рис. Д. 1.2 – другий рисунок першого розділу додатка Д; формула (А. 1) – перша формула додатка А.

Цифровий матеріал, як правило, оформлюють у вигляді таблиць.

Здобувачі вищої освіти **мають право** запропонувати свою тему курсової роботи з навчальної дисципліни «Кваліфікація кримінальних правопорушень підслідних органам Національної поліції та прийняття рішень», але попередньо обов'язково узгодивши її з викладачем та затвердити на засіданні кафедри.

Щодо закріплення за здобувачем вищої освіти теми, яка обрана з затвердженої на засіданні кафедри тематики, пишеться письмова заява.

На останній сторінці роботи ставиться дата надання курсової роботи для перевірки, П.І.Б. та підпис її автора.

Курсова робота оцінюється під час захисту, який проводиться комісією з числа науково-педагогічних працівників кафедри відповідно до їх навчального навантаження.

Дата захисту визначається навчально-методичним відділом ОДУВС та зазначається у розкладі навчальних занять.

Шкала оцінювання курсової роботи

За внутрішньою шкалою закладу вищої освіти в балах	За шкалою ECTS /За національною шкалою
90 – 100	A/Відмінно
82-89	B/Добре
74-81	C/Добре
64-73	D/Задовільно
60-63	E/Задовільно
35-59	FX/Незадовільно
	з можливістю повторного захисту
0-34	F/Незадовільно
	з обов'язковим повторним написанням курсової роботи

Для ти, хто захищає курсову роботу критерії оцінювання наступні.

Оцінка A/ “відмінно” – виставляється, якщо ЗВО має глибокі і системні знання, вміє узагальнювати теоретичний матеріал, співвідносити загальні знання з конкретними ситуаціями; засвідчив уміння критично оцінювати варіантні підходи щодо сутності норм та уявлень; оволодів навиками аналізувати, моделювати та адекватно оцінювати ситуацію; обізнаний з науковими працями вітчизняних та зарубіжних спеціалістів в галузі; матеріал викладає логічно, послідовно, переконливо.

Оцінка B, C / “добре” – виставляється, якщо ЗВО виявив достатньо повні знання курсу; надає правильні, хоча і не завжди повні визначення явищ дійсності; оволодів навичками співвідносити теоретичні знання з конкретними ситуаціями; висловлює своє ставлення до варіантних теорій щодо сутності явищ; засвоїв основи аналітичного методу; допускає незначні неточності в розкритті окремих теоретичних положень.

Оцінка D, E / “задовільно” – ЗВО взагалі засвоїв програмний матеріал курсу в передбаченому обсязі з деякими неточностями у визначенні основних явищ та процесів; намагається висловити своє ставлення до проблемних питань, хоча і не завжди адекватно; вміє аналізувати набуті теоретичні знання і співвідносити їх з конкретними ситуаціями; виклад матеріалу непослідовний, неточний, з наявними помилками.

Оцінка FX, F/ “незадовільно” – ЗВО виявив слабкі (відсутність) знання теоретичного програмного матеріалу; не зміг дати визначення основних

провідних категорій та явищ; відсутні навички адекватної оцінки норм і теорій; виклад матеріалу непослідовний, нелогічний, фрагментарний, з грубими помилками.

РЕКОМЕНДОВАНА ЛІТЕРАТУРА

Базова

1. Велика українська юридична енциклопедія [Текст] : у 20 т. / Нац. акад. прав. наук України, Нац. акад. наук України, Ін-т держави і права ім. В. М. Корецького, Нац. юрид. ун-т ім. Ярослава Мудрого. -Т. 17 : Кримінальне право. - Харків : Право, 2017. - 1064 с
2. Збірник постанов Пленуму Верховного Суду України у кримінальних справах (Кримінальне право України): 1973-2014 рр. [Текст] : станом на 20.10.2014 р. / Черкас. нац. ун-т ім. Богдана Хмельницького ; [упоряд.: Кононенко Ю. С., Сокурєнко О. М.]. - Черкаси : ЧНУ ім. Богдана Хмельницького, 2014. - 305 с.
3. Кримінальне право України : Загальна частина [Текст] : підручник / [Ю. В. Баулін, В. І. Борисов, В. І. Тютюгін та ін.]. ; [за ред. В. В. Сташиса, В. Я. Тація]. – 4-те вид., переробл. і допов. – Х. : Право, 2010 – 456 с.
4. Кримінальне право України : Загальна частина [Текст] : підручник / [Ю. В. Баулін, В. І. Борисов, В. І. Тютюгін та ін.]. ; [за ред. В. В. Сташиса, В. Я. Тація]. – 4-те вид., переробл. і допов. – Х. : Право, 2010 – 456 с.
5. Кримінальне право України. Державний іспит: навчальний посібник /В.Я. Конопельський, О.І. Плужнік - Вид.: ОДУВС, 2009. – 229 с.
6. Кримінальне право України. Загальна частина: [підручник] / Ю.В. Александров, В.І. Антипов, О.О. Дудоров [та ін.] – Вид. 4-е. / [за ред. М.І. Мельника, В.А. Клименка]. – К.: Атіка, 2008. – 376с.
7. Кримінальне право України: Загальна частина: підручник / [С.В. Албул, А.М. Бабенко, О.А. Гритенко, В.Я. Конопельський, В.О. Меркулова та ін.]; за ред. д.ю.н., проф. О.В.Меркулової, д.ю.н., доцента В.Я.Конопельського. – Одеса, 2017. – 430 с.
8. Кримінальне право України. Особлива частина [Текст] : навч. посіб. для студ. вищ. навч. закл. / Т. Б. Ніколаєнко, В. О. Сич ; Нац. акад. Держ. прикордон. служби України ім. Б. Хмельницького, Каф. кримін. права. - Хмельницький: Вид-во Нац. акад. ДПСУ, 2012. - 1231 с.
9. Кримінальне право України (Загальна частина) [Текст] : курс лекцій / І. В. Діордіца, Т. М. Черковська ; Акад. праці, соц. відносин і туризму. - Київ : Сталь, 2013. - 143 с.
10. Кримінальне право України (Особлива частина) [Текст] : для студ. вищ. навч. закл. / Андрій Шевчук, Марія Дякур ; Чернів. нац. ун-т ім. Юрія Федьковича. - Чернівці : Рута, 2013. - 471 с. -
11. Кримінальне право України (Особлива частина) [Текст] : для студ. вищ. навч. закл. / Андрій Шевчук, Марія Дякур ; Чернів. нац. ун-т ім. Юрія Федьковича. - Чернівці : Рута, 2013. - 471 с.
12. Кримінальне право України (Особлива частина) [Текст] : тести : [посібник] / Р. Л. Максимович, Г. З. Яремко ; Львів. держ. ун-т внутр. справ. - Л. : Львів. держ. ун-т внутр. справ, 2012. - 187 с.
13. Кримінальне право України в поняттях і термінах [Текст] : слов.-довід. для ВНЗ / Т. А. Литвиненко, А. В. Шадріна. - Харків : Лідер, 2016. - 108 с.

14. Кримінальне право України (особлива частина) [Текст] : метод. рек. для семінар. занять та самост. роботи студентами юрид. ф-ту зі спец. 6.030401 "Правознавство" освіт.-кваліфікац. рівня "бакалавр" / Приват. ВНЗ "Львів. ун-т бізнесу та права", Юрид. ф-т, Каф. кримін.-прав. відносин ; [розроб. Крамар Р. І.]. - Львів : [б. в.], 2015. - 68 с.
15. Кримінальне право України (особлива частина) [Текст] : навч.-метод. посіб. / Чернів. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича ; [уклад.: А. В. Шевчук, М. Д. Дякур, Л. В. Гусар]. - Чернівці : Чернів. нац. ун-т, 2011. - 87 с.
16. Кримінальне право України (у питаннях та відповідях) [Текст] : навч. посіб. / [Литвинов О. М. та ін. ; за заг. ред. О. М. Литвинова] ; Харків. нац. ун-т внутр. справ. - Харків : НікаНова, 2015. - 400 с.
17. Кримінальне право України. Загальна частина [Текст] : навч. посіб. / Вереша Р. В. ; Акад. адвокатури України. - Вид. 3-є, переробл. та допов. - К. : Правова єдність : Алерта, 2014. - 351 с.
18. Кримінальне право України. Загальна частина [Текст] : навч. посіб. / І. П. Васильківська ; Держ. вищ. навч. закл. "Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана". - К. : КНЕУ, 2013. - 295 с.
19. Кримінальне право України. Загальна частина [Текст] : посіб. для підгот. до іспитів / В. І. Тютюгін, О. Д. Комаров, М. А. Рубашенко. - Харків : Право, 2017. - 200 с.
20. Кримінальне право України. Особлива частина [Текст] : навч. посіб. / В. Л. Ортинський, К. Б. Марисюк. - Львів : Львівська політехніка, 2018. - 424 с.
21. Кримінальне право України. Особлива частина [Текст] : посіб. для підгот. до іспитів / В. І. Тютюгін, О. Д. Комаров, М. А. Рубашенко. - 2-ге вид., перероб. та допов. - Харків : Право, 2017. - 158, [1] с.
22. Кримінальне право України. Загальна частина [Текст] : навч. посіб. - Харків : ХНУ ім. В. Н. Каразіна, 2015. - 444 с.
23. Кримінальне право України. Загальна частина [Текст] : підруч. для студентів юрид. ВНЗ / [В. І. Борисов та ін.] ; за ред. проф. В. Я. Тація, В. І. Борисова, В. І. Тютюгіна ; Нац. юрид. ун-т ім. Ярослава Мудрого. - 5-те вид., перероб. і допов. - Харків : Право, 2015. - 525с.
24. Кримінальне право України. Загальна частина [Текст] : підручник / [С. В. Албул та ін.] ; за ред. д-ра юрид. наук, проф. В. О. Меркулової, д-ра юрид. наук, доц. В. Я. Конопельського ; Одес. держ. ун-т внутр. справ. - Одеса : Букаєв Вадим Вікторович [вид.], 2017. - 430 с.
25. Кримінальне право України. Особлива частина [Текст] : навч. посіб. / [Омельчук О. М. та ін.] ; за ред. д-ра юрид. наук, проф. Грищука В. К., д-ра юрид. наук, проф. Омельчука О. М. ; Хмельниц. ун-т упр. та права. - Хмельницький : Хмельниц. ун-т упр. та права, 2016. - 641 с.
26. Кримінальне право України. Особлива частина [Текст] : підруч. для студентів юрид. ВНЗ / [Ю. В. Баулін та ін.] ; за ред. проф. В. Я. Тація, В. І. Борисова, В. І. Тютюгіна ; Нац. юрид. ун-т ім. Ярослава Мудрого. - 5-те вид., перероб. і допов. - Харків : Право, 2015. - 677 с.

27. Кримінальне право України. Особлива частина [Текст] : навч. посіб. / І. І. Сливич, Я. В. Ступник ; Держ. ВНЗ "Ужгород. нац. ун-т". - Ужгород : Гельветика, 2014. - 655 с.
28. Кримінальне право України. Особлива частина [Текст] : посіб. для підгот. до іспитів / В. І. Тютюгін, О. Д. Комаров, М. А. Рубашенко. - Харків : Право, 2016. - 155 с.
29. Кримінальне право України: Загальна частина (у схемах і таблицях) [Текст] : навч. посіб. / Донец. юрид. ін-т МВС України ; [уклад.: В. С. Малишев, В. М. Бесчастний, Є. С. Назимко]. - Донецьк : Кальміус, 2012. - 239, [12] с.
30. Кримінальне право. Загальна частина [Текст] : навч.-метод. посіб. / І. П. Міщук, Є. В. Валькова ; Миколаїв. нац. ун-т ім. В. О. Сухомлинського, Ін-т кримін.-викон. служби. - Херсон : Гельветика, 2014. - 195 с.
31. Кримінальне право. Особлива частина [Текст] : навч. посіб. / [В. М. Трубников та ін.] ; за заг. ред. проф. В. М. Трубникова ; Харк. нац. ун-т ім. В. Н. Каразіна. - Х. : Вид-во ХНУ ім. В. Н. Каразіна, 2013. - 335 с.
32. Кримінальне право. Особлива частина [Текст] : підруч. для вищ. навч. закладів / за ред. д-ра юрид. наук, проф., засл. діяча науки і техніки України О. О. Дудорова, канд. юрид. наук., доц. Є. О. Письменського. - Луганськ : Елтон-2, 2012 . Т. 2. - 2012. - 703 с.
33. Кримінальне право. Особлива частина [Текст] : підруч. для студ. вищ. навч. закл. / за ред. д-ра юрид. наук, проф., засл. діяча науки і техніки України О. О. Дудорова, канд. юрид. наук., доц. Є. О. Письменського. - Луганськ : Елтон-2, 2012 . Т. 1 / [Беніцький А. С. та ін.]. - 2012. - 779 с.
34. Кримінальне право: теорія і практика [Текст] : (вибр. пр.) / О. О. Дудоров. - Київ : Ваїте, 2017. - 870 с.
35. Кримінальний кодекс України [Електронний ресурс]: закон України № 2341-III із змін., внес. згідно із Законами України: за станом на [13. 08. 2020](#) р., підстава – № 768-IX. – Режим доступу: <http://zakon.rada.gov.ua>.
36. Кримінальний процесуальний кодекс України [Електронний ресурс]: закон України від 19. 10. 2012 р. № 4651-VII із змін., внес. згідно із Законами: за станом від 13. 08. 2020 р., підстава – № 817-X. – Режим доступу: <http://zakon.rada.gov.ua>.
37. Панов М. І. Вступ до навчального курсу "Кримінальне право України" [Текст] : лекція / М. І. Панов. - Київ : Ін Юре, 2015. - 104 с.
38. Практикум з кримінального права України (Загальна частина): навчальний посібник/ О.В. Ведмідський, В.Д. Людвік, В.Ф. Примаченко та ін., заг. ред. д.ю.н., доц.. В.В. Шаблистого. Дніпро: Дніпроп. держ. ун-т внутр. Справ, 2017. 352 с.
39. Тютюгін В. І. Кримінальне право України. Особлива частина [Текст] : підруч. для студентів юрид. ВНЗ / [Ю. В. Баулін та ін.] ; за ред. проф. В. Я. Тація, В. І. Борисова, В. І. Тютюгіна ; Нац. юрид. ун-т ім. Ярослава Мудрого. - 5-те вид., перероб. і допов. - Харків : Право, 2015. – 677 с.

40. Уголовное право Украины. Общая Часть : учебное пособие для обучающихся на русском языке / Под ред. В. М. Трубникова, Я. А. Лантинова, [М. В. Даньшин, Д. С. Слинко, А. Н. Храмцов и др.]. – Х. : Харьков юридический. – 2012. – 344 с.

Домоміжна

1. Алексеева, Н. Ю. Кримінальна відповідальність за злочини проти правосуддя, що вчиняються свідками, експертами, перекладачами або щодо них [Текст] : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.08 / Алексеева Наталія Юнівна ; Львів. держ. ун-т внутр. справ. - Львів, 2017. - 19 с.
2. Ахмедов В. А. Сучасні теоретичні підходи до визначення об'єкта кримінальних правопорушень проти правосуддя / В. А. Ахмедов // Судова апеляція. - 2018. - № 1. - С. 33-39.
3. Балабко, В. В. Злочини проти життя та здоров'я особи: кримінальна відповідальність медичних працівників [Текст] : монографія / В. В. Балабко ; Держ. ВНЗ "Нац. гірн. ун-т". - Запоріжжя : Дніпровський металург, 2017. - 287 с.
4. Бантишев О. Ф., Романюк Б. В. Корупційні злочини як можливе готування до вчинення інших кримінальних правопорушень / О. Ф. Бантишев, Б. В. Романюк // Юридичний вісник. Повітряне і комічне право. - 2018. - № 1. - С. 150-157.
5. Берднік І. В. Проблемні питання визначення об'єктивних ознак складу кримінального правопорушення "забруднення моря" / І. В. Берднік // Науковий вісник Міжнародного гуманітарного університету. Серія : Юриспруденція. - 2017. - Вип. 30(2). - С. 52-55.
6. Боровик, А. В. Спеціальні види звільнення від кримінальної відповідальності за корупційні злочини [Текст] : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.08 / Боровик Андрій Володимирович ; Акад. адвокатури України. - Київ, 2017. - 20 с.
7. Бурдега Р. В. Географічні та соціально-економічні фактори детермінації рецидивної злочинності в Причорноморському регіоні України / Р. В. Бурдега // Правовий часопис Донбасу.- 2018. - № 2. - С. 110-116.
8. Васілін Є. М. Велика матеріальна шкода як ознака об'єктивної сторони складу злочину, передбаченого статтею 218-1 Кримінального кодексу України / Є. М. Васілін // Судова та слідча практика в Україні. - 2018. - Вип. 6. - С. 29-34.
9. Волинець Р. А. Службова особа учасника фондового ринку як суб'єкт злочину проти фондового ринку, передбаченого статтею 222-1 КК України / Р. А. Волинець // Вісник Луганського державного університету внутрішніх справ імені Е.О. Дідоренка. - 2018. - Вип. 1. - С. 86-95.
10. Волинець Р. А. Аналіз суб'єктного складу злочинів, що посягають на фондовий ринок, передбачених статтями 223-2 та 232-2 Кримінального кодексу України / Р. А. Волинець // Приватне та публічне право. - 2018. - № 1. - С. 113-117.

- 11.** Геревич М. О. Категорія мети покарання у творчій спадщині представників німецької класичної філософії / М. О. Геревич // Філософські та методологічні проблеми права. - 2017. - № 2. - С. 176-187.
- 12.** Готвянська М. А. Тактика допиту дорослого, який втягнув неповнолітнього в злочинну діяльність (окремі аспекти) / М. А. Готвянська // Вісник Луганського державного університету внутрішніх справ ім. Е.О. Дідоренка. - 2018. - Вип. 1. - С. 219-228.
- 13.** Грищенко О.П. Фікція в кримінально-правовому інституті рецидиву злочинів / О. П. Грищенко // Кримінально-виконавча система: Вчора. Сьогодні. Завтра. - 2018. - № 1. - С. 144-149.
- 14.** Денисов, С. Ф. Кримінально-правові санкції та їх застосування за злочини проти моральності [Текст] : монографія / С. Ф. Денисов, В. О. Макаров ; Акад. Держ. пенітенціар. служби. - Чернігів : Десна Поліграф, 2017. - 325 с.
- 15.** Дорохіна, Ю. А. Злочини проти власності. Теоретико-правове дослідження [Текст] : монографія / Ю. А. Дорохіна ; Київ. нац. торг.-екон. ун-т. - Київ : Київ. нац. торг.-екон. ун-т, 2016. - 743 с.
- 16.** Єрмолаєва-Задорожня С. В. Віктимологічні чинники злочинів щодо перешкоджання службовій діяльності працівників правоохоронних органів / С. В. Єрмолаєва-Задорожня // Науковий вісник Міжнародного гуманітарного університету. Серія : Юриспрудентія.- 2018. - Вип. 31. - С. 126-128.
- 17.** Житний, О Олександрович. Кримінальна відповідальність за злочини проти осіб та установ, що мають міжнародний захист (національно-правовий вимір) [Текст] : монографія / О. О. Житний, І. М. Ральченко ; Харків. нац. ун-т ім. В. Н. Каразіна. - Харків : У справі, 2017. - 254 с. -
- 18.** Зайцев О. В. До питання звільнення від кримінальної відповідальності за державну зраду (ч.2 ст.111 КК України) / О. В. Зайцев, В. Р. Філіпенко // Вісник Луганського державного університету внутрішніх справ імені Е. О. Дідоренка. - 2018. - Вип. 1. - С. 103-112.
- 19.** Злочини у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів або прекурсорів та інші злочини проти здоров'я населення. Коментар до розділу XIII Кримінального кодексу України [Текст]. - Одеса : ОДУВС, 2018. - 124 с.
- 20.** Калиновська О. І. Використання спеціальних знань під час розслідування злочинів, пов'язаних із незаконним збутом наркотичних засобів / О. І. Калиновська // Науковий вісник Національної академії внутрішніх справ. - 2018. - № 2. - С. 184-193.
- 21.** Карпенко Є. М. Міжнародний досвід відшкодування шкоди потерпілому як одна з форм запобігання злочинам / Є. М. Карпенко //Правовий часопис Донбасу. - 2018. - № 1. - С. 190-196.
- 22.** Карпенко, М. І. Злочини проти встановленого порядку несення військової служби (військові злочини) [Текст] : наук.-метод. посіб. / М. І. Карпенко ; за заг. ред. д-ра юрид. наук, проф., заслуж. працівника нар. освіти

- України В. К. Матвійчука. - 2-ге вид., допов. - Харків : Право, 2017. - 315, [1] с.
23. Кваша О. Відсутність суспільної небезпеки як конститутивна ознака обставин, що виключають злочинність діяння / О. Кваша, Н. Михальченко // Історико-правовий часопис. - 2017. - № 2. - С. 109-114.
 24. Книженко С. О. Поняття та структурні елементи криміналістичної характеристики злочинів проти правосуддя / С. О. Книженко // Судова та слідча практика в Україні. - 2018. - Вип. 6. - С. 111-115.
 25. Коваленко А. В. Типові способи вчинення посягань на життя та здоров'я журналістів / А. В. Коваленко // Вісник Луганського державного університету внутрішніх справ імені Е. О. Дідоренка. - 2017. - Вип. 4. - С. 239-246.
 26. Коренюк А. А. Рецидивна злочинність неповнолітніх в Україні: сучасний стан та попередження / А. А. Коренюк // Публічне право. - 2018. - № 2. - С. 233-238.
 27. Козаченко В. В. Аналіз судових рішень щодо хуліганських діянь, вчинених дітьми / В. В. Козаченко // Науковий вісник Міжнародного гуманітарного університету. Серія : Юриспруденція. - 2017. - Вип. 29(2). - С. 88-91.
 28. Коломієць Н.В. Щодо застосування умовно-дострокового звільнення до осіб, засуджених до довічного позбавлення волі / Н. В. Коломієць // Юридичний вісник. Повітряне і космічне право. - 2018. - № 3. - С. 177-182.
 29. Копйова І. А. Змова на вчинення злочину як обов'язкова ознака співучасті / І. А. Копйова // Проблеми законності. - 2017. - Вип. 137. - С. 113-122.
 30. Корчевний А. І. Становлення та розвиток державного регулювання та контролю у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів в Україні: нормативно-правовий аспект / А. І. Корчевний // Вчені записки Таврійського національного університету імені В.І. Вернадського. Серія : Державне управління. - 2018. - Т. 29, № 4. - С. 54-58.
 31. Кошель В. В., Псьота О. В. Особливості добровільної відмови: відмінність від схожих діянь особи, що підлягають кримінальній відповідальності та кримінальний проступок як вид можливого покарання / В. В. Кошель, О. В. Псьота // Молодий вчений. - 2018. - № 5(1). - С. 249-255.
 32. Кріпак А. А. Покарання у вигляді позбавлення волі у законодавстві України та країн західної Європи / А. А. Кріпак // Вісник Пенітенціарної асоціації України. - 2018. - № 1. - С. 105-114.
 33. Кумановський М. В. Характеристика деяких обставин, що виключають злочинність діяння / М. В. Кумановський, А. Р. Кузьмін // Публічне право. - 2018. - № 1. - С. 38-44.
 34. Курилюк Ю. Б. Кримінальна відповідальність за використання завідомо підробленого документа під час перетинання державного кордону України / Ю. Б. Курилюк // Судова та слідча практика в Україні. - 2017. - Вип. 5. - С. 37-41.

35. Ландіна А. В. Відповідальність спеціальних суб'єктів злочинів закримінальним законодавством України: узгодженість із принципами кримінального права / А. В. Ландіна // Правова держава. - 2018. - Вип. 29. - С. 281-288.
36. Леоненко Т. Є. Малозначність діяння в історії кримінального права та законодавства про кримінальну відповідальність України / Т. Є. Леоненко // Науковий вісник Сіверщини. Серія : Право. - 2017. - № 1. - С. 53-63.
37. Ліховіцький, Я. О. Злочини, що вчиняються персоналом державної кримінально-виконавчої служби України: кримінологічна характеристика та запобігання [Текст] : (монографія) / Ліховіцький Ярослав Олександрович ; Держ. НДІ МВС України. - Луцьк : Іванюк В. П., 2017. - 582 с.
38. Ломакіна, А. А. Злочини проти інтелектуальної власності: кримінологічне дослідження [Текст] : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.08 / Ломакіна Анастасія Андріївна ; Харків. нац. ун-т внутр. справ. - Харків, 2017. - 18 с.
39. Мезенцева І. Є. До питання щодо співучасті під час кваліфікації корупційних злочинів: правозастосовна практика / І. Є. Мезенцева // Науковий вісник Національної академії внутрішніх справ. - 2017. - № 3. - С. 197-209.
40. Митрофанов, І. І. Злочини проти здоров'я людини [Текст] : навч. посіб. / Митрофанов Ігор Іванович, Лінов Віктор Миколайович. - Кременчук : Щербатих О. В. [вид.], 2017. - 327 с.
41. Оніщенко О. Ю. Перспективи розвитку екологічного законодавства у сфері захисту тварин від жорстокого поводження / О. Ю. Оніщенко // Правовий часопис Донбасу. - 2018. - № 1. - С. 70-76.
42. Осадчий, В. І. Злочини проти правосуддя [Текст] : монографія / В. І. Осадчий. - Київ : Маслаков Р. О. [вид.], 2018. - 200 с.
43. Полянський Є. Принцип non bis in idem у кримінальному праві США / Є. Полянський // Юридичний вісник. - 2018. - № 1. - С. 108-113.
44. Приполова Л. І. Щодо проблеми адаптації національного законодавства до норм міжнародного права у сфері захисту прав осіб, що відбувають покарання в місцях позбавлення волі / Л. І. Приполова // Вісник Пенітенціарної асоціації України. - 2018. - № 1. - С. 13-19.
45. Самойленко О. А. Інформаційний продукт як предмет посягання під час вчинення злочинів із використанням обстановки кіберпростору / О. А. Самойленко // Вчені записки Таврійського національного університету імені В.І. Вернадського. Серія : Юридичні науки. - 2018. - Т. 29(68), № 4. - С. 165-169.
46. Самойленко О. А. Предмет посягання під час вчинення злочинів із використанням обстановки кіберпростору / О. А. Самойленко // Приватне та публічне право. - 2018. - № 3. - С. 80-83.
47. Свірін М. О. Протидія та запобігання Національною поліцією незаконним заволодінням транспортними засобами (правові та

- кримінологічні аспекти) / М. О. Свірін // Наука і правоохоронна. - 2017. - № 3. - С. 147-155
- 48.** Семенюк Н. М. Витоки та генеза часу як ознаки об'єктивної сторони злочину / Н. М. Семенюк // Юридична наука. - 2018. - № 2. - С. 70-85.
- 49.** Семенюк О. Г. Поняття сторонньої особи при вчиненні злочинів у сфері охорони державної таємниці / О. Г. Семенюк // Судова апеляція. - 2017. - № 1. - С. 36-43.
- 50.** Семко М. О. Проблематика визначення співучасті у злочині / М. О. Семко, І. Ю. Шаблевська // Вісник Національного технічного університету "ХПІ". Серія : Актуальні проблеми розвитку українського суспільства. - 2018. - № 4. - С. 22-27.
- 51.** Скок, О. С. Злочини невеликої тяжкості та питання кримінальної відповідальності [Текст] : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.08 / Скок Олександра Сергіївна ; Нац. акад. прав. наук України, НДІ вивч. проблем злочинності ім. В. В. Сташиса. - Харків, 2016. - 20 с.
- 52.** Скок, О. С. Злочини невеликої тяжкості та питання кримінальної відповідальності [Текст] : монографія / О. С. Скок ; Нац. акад. прав. наук України, НДІ вивч. проблем злочинності ім. В. В. Сташиса. - Харків : Право, 2017. - 263 с.
- 53.** Соболев О. І. Класифікація злочинів [Текст] : дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.08 / Соболев Оксана Іванівна ; Дніпропетр. держ. ун-т внутр. справ. - Д., 2012. - 441 с.
- 54.** Стрельцов Є. Л. Обставини, що виключають злочинність діяння при захисті від суспільно небезпечного посягання: напрямки удосконалення кримінально-правового регулювання [Текст] : монографія / Є. Л. Стрельцов, Б. М. Орловський ; [за заг. ред. Є. Л. Стрельцова]. - Одеса : Фенікс, 2014. - 385 с.
- 55.** Стрижевська А. А. Сукупність злочинів за кримінальним правом України [Текст] : монографія / А. Стрижевська. - О. : Фенікс, 2011. - 247 с.
- 56.** Тимофєєва Н. В. Участь спеціаліста в організації та проведенні допиту під час розслідування злочинів проти безпеки виробництва / Н. В. Тимофєєва // Юридичний часопис Національної академії внутрішніх справ. - 2018. - № 1. - С. 328-337.
- 57.** Ткачук В. Є. Запобігання злочинам, що вчиняються засудженими до покарань, не пов'язаних з позбавленням волі : автореф. канд. дисер. на здобуття наукового ступеня кандидата юридичних наук : спец. 12.00.08 - кримінальне право та кримінологія; кримінально-виконавче право / В. Є. Ткачук // Класичний приватний університет. — Запоріжжя, 2012. - 20 с.
- 58.** Федотова Г. В. Принципи кримінального права за умови впровадження кримінального проступку / Г. В. Федотова // Наука і правоохоронна. - 2017. - № 1. - С. 190-199.
- 59.** Харь І. О. Суб'єкт злочину у сфері охорони державної таємниці, недоторканності державних кордонів, забезпечення призову та мобілізації / І. О. Харь // Юридична наука. - 2017. - № 5. - С. 149-167.

60. Харь І. О. Теоретичні і прикладні проблеми суб'єкта складів злочинів проти безпеки виробництва / І. О. Харь //Юридична наука. - 2017. - № 1. - С. 54-66.
61. Черниш М. О., Салтовець С. А. Зовнішня взаємодія підрозділів кримінальної поліції під час оперативно-розшукової протидії незаконним заволодінням транспортними засобами / М. О. Черниш, С. А. Салтовець // Форум права. - 2017. - № 5. - С. 421–426.
62. Чуваков, О. А. Злочини проти основ національної безпеки України: проблеми кримінально-правової теорії і практики [Текст] : монографія / О. А. Чуваков ; Одес. нац. ун-т ім. І. І. Мечникова. - Одеса : Фенікс, 2017. - 360 с.
63. Чупринський Б. Мета покарання неповнолітніх / Б. Чупринський // Історико-правовий часопис. - 2017. - № 2. - С. 140-144.
64. Шепітько М. В. Юридико-психологічні передумови побудови системи протидії злочинам проти правосуддя, що вчиняються суддями / М. В. Шепітько // Проблеми законності. - 2018. - Вип. 141. - С. 166-174.
65. Шестаков В. Ю., Суб'єктивна сторона складу злочину незаконне полювання / В. Ю. Шестаков // Юридична наука. - 2017. - № 8. - С. 100-109.
66. Шестаков В. Ю. Суб'єктивна сторона складу злочину незаконне полювання / В. Ю. Шестаков // Юридична наука. - 2017. - № 8. - С. 100-109.
67. Юрченко О.М. Злочини проти основ національної безпеки України. Науково-практичний коментар до Розділу і Особливої частини Кримінального кодексу України [Текст] / О. М. Юрченко, О. Ф. Бантишев, Кузьмін С. А. ; Міжвідом. н.-д. центр з проблем боротьби з орг. злочинністю при Раді нац. Безпеки і оборони України. - Київ : Паливода А. В. [вид.], 2015. - 71, [1] с.
68. Юзикова Н. С. Правовий аспект звільнення від кримінальної відповідальності за вчинення злочину, передбаченого статтею 260 Кримінального кодексу України / Н. С. Юзикова, А. В. Харченко // Судова та слідча практика в Україні. - 2018. - Вип. 6. - С. 63-68.
69. Яценко, С. О. Підстави та порядок звільнення особи від кримінальної відповідальності: актуальні питання [Текст] / С. О. Яценко // Актуальні проблеми юридичної науки : зб. тез міжнар. наук. конф. «Десяті осінні юридичні читання» (м. Хмельницький, 18–19 листоп. 2011 р.). – Хмельницький, 2011. – Ч. 4. – С. 174–176.
70. Яценко, С. Чи відповідає Конституції України інститут звільнення від кримінальної відповідальності? [Текст] / С. Яценко // Право України. – 2011. – № 9. – С. 158– 166.
71. Ярош В. В. Кримінально-правові санкції за злочини у сфері службової діяльності [Текст] : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.08 / Ярош Віктор Віталійович ; Ген. прокуратура України, Нац. акад. прокуратури України. - Київ, 2015. - 20 с.

Інформаційні ресурси

1. <http://www.portal.rada.gov.ua> – офіційний веб-сайт Верховної Ради України.
2. <http://www.kvs.gov.ua/> - офіційний сайт Державної кримінально-виконавчої служби України
3. <http://www.president.gov.ua>. – офіційний веб-сайт Президента України.
4. <http://www.kmu.gov.ua> – офіційний веб-сайт Кабінету Міністрів України.
5. <http://www.mvs.gov.ua> – офіційний веб-сайт Міністерства внутрішніх справ України.
6. <http://www.court.gov.ua/vscourt> – офіційний веб портал судової влади в Україні
7. <http://www.scourt.gov.ua> – офіційний веб-сайт Верховного Суду України.
8. <http://www.sc.gov.ua> – офіційний веб-сайт Вищого спеціалізованого суду з розгляду цивільний і кримінальних справ.
9. <http://www.gp.gov.ua> – офіційний веб-сайт Генеральної прокуратури України.
10. <http://www.minjust.gov.ua> – офіційний веб-сайт Міністерства юстиції України.
11. <http://www.reyestr.court.gov.ua> – веб-сайт єдиного реєстру судових рішень в Україні.
12. <http://www.nbuv.gov.ua> – веб-сайт Національної бібліотеки України ім. В.І. Вернадського.
13. <http://www.catalogue.nplu.org> – веб-сайт Національної парламентської бібліотеки України.
14. <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2341-14> - Кримінальний кодекс України